二、发文处理之3-1-1

上海市司法局政治部
沪司政〔2018〕20号

关于开展“光影留声·时代镜界

——上海司法行政系统主题书画摄影大赛”的通知
监狱管理局政治部，戒毒管理局政治处，社区矫正管理局及机关各处室，局属各单位，各区局政治处（部）：
为进一步贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，全面提升本市司法行政系统文化建设水平，市局政治部决定举办“光影留声·时代镜界——上海司法行政系统主题书画摄影大赛”，现就相关工作通知如下：
一、主办及协办单位
主办单位：市局政治部
协办单位：司法鉴定协会
二、征稿内容
参赛作品要以“光影留声·时代镜界”为主题，紧密结合本系统工作和队伍建设实际，围绕“改革开放40年”和“司法行政改革发展40年”，展示改革开放以来尤其是党的十八大以来上海改革发展的重大成就，以及本系统改革创新进展和崭新面貌，彰显书法、绘画和摄影的艺术魅力。
三、征稿对象和种类
（一）对象
本市司法行政系统全体工作者
（二）种类
1.书法作品；
2.绘画作品；
3.摄影作品。
四、征稿要求
（一）所有作品请勿装裱，用铅笔在作品背面右下角注明作品名称、规格、作者姓名、单位及联系方式，并按要求填写《投稿作品登记表》（见附件1）和《报送作品汇总表》（见附件2）；
（二）书法、绘画作品规格尺寸不限，草书、篆书应附释文；摄影作品需统一报送JPEG格式电子版本，拍摄像素不低于1000万，投稿作品不得对原始画面进行增加或删减，在后期制作中可对影调及色彩等进行适度调整（以不违背拍摄对象客观真实属性为准），一幅多张请标明顺序号；
（三）相关来稿请自行留存，本届活动恕不退稿。
五、时间安排
（一）征稿时间：5月10日—8月10日
1．各参赛者每类作品可最多选送2 件；
2．参赛作品由各单位政治部门负责统一报送（材料包括作品原件、《投稿作品登记表》及《报送作品汇总表》），每类作品报送量不少于6件。
（二）评审时间：8月11日—9月10日
大赛评审工作由网络评选和评委评审两种形式组成。市局政治部将充分利用“沪司政轩”微信公众号对上报作品进行分类宣传，并组织网上投票，网络票选结果将作为评审的重要参考依据。同时，市局政治部将成立大赛评审委员会，组织专家评委对书法、绘画、摄影作品进行分类评审，获奖作品将依据网络票选结果和评委评审结果综合评定。
（三）展播时间：9月11日—10月31日
通过本市司法行政外网、政务外网、局机关OA网、微信公众号及司法行政大楼电视终端等新媒体平台进行展播。
六、组织协调
此次评选活动由市局政治部成立书画摄影作品展评选活动领导小组；领导小组办公室设在司法鉴定协会，负责活动的具体组织协调工作。
七、奖项设置及评审
（一）奖项设置：共设书法、绘画、摄影一等奖各2名，共6名；二等奖各4名，共12名；三等奖各8名，共24名；优秀奖各10名，共30名；优秀组织奖6名。
主办单位对获奖作品有展览、出版及宣传权。
（二）领导小组办公室负责组织评审工作，邀请书法、绘画、摄影等方面的专家学者组成评审委员会进行评审。
八、活动要求
（一）高度重视，周密组织。各单位、各部门要高度重视，采取有效措施，认真做好活动组织及初评工作，按照规定时间投稿，过期不再收录。
（二）精心组织，广泛宣传。要加强宣传，充分运用传统媒体和新媒体等平台进行宣传发动，提高此次活动的实际效果和司法行政工作的社会影响力。
（三）突出重点，保证质量。各单位、各部门要积极动员和鼓励本单位、本部门书法、绘画、摄影爱好者参与此次活动，特别是要加强对书法绘画摄影等兴趣小组的宣传发动，确保创作出更多更好的书画摄影作品，真实反映上海经济社会改革成果、本市司法行政工作和队伍建设所取得的经验和成就。
九、截稿日期及投稿地址
截稿日期：2018年8月10日止。
投稿地址：徐汇区建国西路648号2412室；邮政编码：200030；投稿信箱：xj2011@126.com。
联系人：市局政治部宣传教育处章志伟，联系电话：24029204。
特此通知。
附件：1．投稿作品登记表
2．报送作品汇总表
                                  上海市司法局政治部
                                   2018年4月28日
[image: image1.bmp]
PAGE
— 5 —